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BAKGRUNN 

Bruk av ny teknologi er nødvendig for å møte fremtidens helseutfordringer. Dette gjelder innen: 
- meldingsutveksling 
- telemedisin 
- telebasert tilsyn  

I forstudien har prosjektgruppa har brukt mye tid på å se på mulighetene innen bruk av ny 
teknologi: e-helse, telemedisin, telebasert tilsyn osv. Det er foretatt en grov kartlegging av den 
enkelte kommunes IKT- systemer innen helsefeltet. Prosjektgruppa anbefaler at Helse- IKT blir et 
felles strategisk satsingsområde for regionen fremover. Dersom kommunene lykkes i å 
implementere mulighetene som ligger i bruken av ny teknologi, så vil dette være av avgjørende 
betydning for distriktene når det gjelder samhandling mellom kommunene, og tverrfaglig og med 
spesialisthelsetjenesten. Gode dataløsninger har betydning for pasientsikkerheten, det kan 
effektivisere behandlingen og det kan være et verdifullt verktøy i kompetanseutviklingsarbeidet. I 
regi av det Interkommunale helseprosjektet har Teknologirådets vandreutstilling om fremtidens 
alderdom blitt vist i alle fire samarbeidskommunene ila februar måned 2010. Det arrangeres åpne 
folkemøter i hver kommune om bruk av ny teknologi i pleie- og omsorgstjenesten. I slutten av 
februar gjennomføres et interkommunalt scenarieverksted som avslutning på vandreutstillingen. 
Utstillingen har tidligere stått i Oslo, og skal videre til Tromsø etter Setesdal.  

 
UTFORDRING 

Det følger av handlingsplan for Nasjonalt meldingsløft at i løpet av strategiperioden (2008-2013) 
skal alle kommunene ha kommet i gang med elektronisk samhandling internt, med fastlegene, 
med spesialisthelsetjenesten og med offentlige etater. I St.meld nr. 47 om Samhandlingsreformen, 
pekes IKT på som et viktig virkemiddel for å realisere mål om helhet og samhandling i helse- og 
omsorgstjenesten.  

 
MÅL 
 

 

Å sikre overgang fra papir til elektronisk samhandling i kommunehelsetjenesten og i den 
kommunale pleie- og omsorgstjenesten. Videre bør et forprosjekt se på hva slags telemedisinske 
løsninger innbyggerne i Setesdal vil ha behov for i fremtiden og hvordan en skal implementere 
slike løsninger. Bruk av videokonferanseutstyr bør også være en del av forprosjektet, i tillegg til 
betydningen utviklingen av IKT innen helsesektoren vil få for organisering av både helsetjenesten 
og IKT avdelingene i kommunene i fremtiden.  

NYTTEVERDI 
FOR HOVED-
PROSJEKTET 

Et avgjørende og premissgivende satsingsområde for gjennomføring av all interkommunal 
samhandling og samhandling med 2. linjetjenesten i fremtiden. Også avgjørende for 
opprettholdelse og utvikling av kvalitativt gode tilbud til innbyggerne i regionen i fremtiden.  

KOSTNADS-
BUDSJETT 

Prosjektleder frikjøpes i 20 % stilling. Kostnader knyttet til prosjektet utgjør 425´kr til sammen 
for alle fire deltakerkommunene.  

FINANSIERING 
 

Kommunal egeninnsats kr 200´ 
Skjønnsmidler fra Fylkesmannen til videreføring av Interkommunalt helseprosjekt kr 225´ 

UTFØRELSES- 
TIDSPUNKT 

Forprosjekt 2010. Hovedprosjekt 2011- 2013.  

PROSJEKT- 
DELTAKERE 

Prosjektleder Katrine Homdrum, IKT ansvarlig Rune Telhaug, Evje og Hornnes kommune, Leder 
åpen omsorg/systemansvarlig Monica Galdal, Bygland kommune, ansatt PLO Britta Lise Homme 
og IKT ansvarlig Jørund Georg Jore, Valle kommune, IKT ansvarlig Dag Yngvar Moseid, leder PLO 
Vidar Johnsen og kommuneoverlege Stein Vabo, Bykle kommune 

 
SAMARBEIDS-
PARTNERE  
 

IKT avdelingene i kommunene 
Nasjonalt senter for samhandling og telemedisin 
SSHF (gjennom PL´s deltakelse i IKT forum etablert via OSS – Overordnet strategisk 
samarbeidsutvalg mellom SSHF og kommunene på Agder) 

 


